
 

 

Stránka 1 z 2 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 

Zadavatel společnost Silnice LK a.s., se sídlem Československé armády 4805/24, Jablonec Nad Nisou, 

PSČ 466 05, IČ: 287 46 503, (dále jen „Zadavatel“), rozhodl ve smyslu § 76 odst. 6 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“),  

o vyloučení 

uchazeče společnosti PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Raisova 769/9, PSČ 

400 03, IČ: 286 85 521 (dále jen „Uchazeč“), z účasti v  zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Dodávka 3ks smykových nakladačů vč. příslušenství" (dále jen „Veřejná zakázka“). 

O d ů v o d n ě n í :  

Zadavatel v článku 3.1. zadávací dokumentace Veřejné zakázky požadoval, aby byl uchazeč výrobcem 

nebo výrobcem autorizovaný dodavatel nabízených strojů a příslušenství. Uchazeč musí být zároveň 

výrobcem autorizován k provádění servisní činnosti na Strojích a příslušenství. Autorizace uchazeče 

se přitom musí vztahovat k území České republiky. 

Uvedenému požadavku Zadavatele odpovídá rovněž smluvní ujednání uvedené v závazném návrhu 

smlouvy na plnění Veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“). Článek 4.3 Smlouvy obsahuje prohlášení a 

zároveň závazek uchazeče ve smluvním postavení prodávajícího, že shora uvedenou autorizací 

disponuje, resp. že je sám výrobcem dodávaných strojů a příslušenství. Jako součást Smlouvy 

v příloze č. 4 pak má být přiložen doklad osvědčující pravdivost uvedeného prohlášení dodavatele 

(dále jen „Doklad o autorizaci“). 

Dle článku 5. Zadávací dokumentace Veřejné zakázky měli uchazeč ve svých nabídkách předložit 

řádně doplněný a podepsaný návrh Smlouvy, a to včetně všech příloh, na které Smlouva odkazuje, 

tedy včetně Dokladu o autorizaci.  

Uchazeč ve své nabídce předložil doplněný návrh Smlouvy, ke kterému však Doklad o autorizaci, ze 

kterého by vyplývalo, že splňuje požadavek stanovený v článku 4.2. Smlouvy, nepředložil.  

Součástí nabídky je pouze čestné prohlášení ze dne 26. září 2016 vydané společností AGRI CS a.s., 

ve kterém tato společnost prohlašuje, že autorizovaným dealerem pro prodej a servis strojů 

nabízených Uchazečem je společnost František Čeliš EVROPS a.s. Společnost František Čeliš EVROPS 

a.s. je přitom dle dalších dokumentů předložených v nabídce subdodavatelem Uchazečem. 

Tento dokument nicméně nemá žádnou relevanci ve vztahu k závazku a prohlášení Uchazeče 

vtělenému do článku 4.2. Smlouvy. Tento závazek je totiž ze své povahy závazkem osobním, který 

nelze plnit prostřednictvím třetích osob. Zadavatel totiž ve Smlouvě požaduje, aby autorizovaným 

prodejcem byl Uchazeč ve smluvním postavení prodávajícího nikoliv třetí osoba, se kterou Zadavatel 

do žádného smluvního vztahu nevstupuje.  

Uchazeč nemůže závazek být autorizovaným prodejcem splnit třetí osobou, neboť tato třetí osoba se 

Zadavatelem kupní smlouvu neuzavírá a vůči Zadavateli tedy jako autorizovaný prodejce nevystupuje 

ani Uchazeč ani jeho subdodavatel společnosti František Čeliš EVROPS a.s. Obdobné přitom platí i pro 

požadavek Zadavatele, aby uchazeč byl autorizován pro provádění servisních činností na nabízených 

strojích a jejich příslušenství. 



 

 

Stránka 2 z 2 

Vzhledem k tomu, že Uchazeč ve své nabídce nepředložil Zadavatelem vyžadovaný Doklad 

o autorizaci vztahující se k jeho osobě, shledala Komise, že nabídka Uchazeče nesplňuje požadavky 

Zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách a jedná se tak nepřijatelnou nabídku ve smyslu 

ustanovení § 22 odst. 1 písm. b) ZVZ. Ve smyslu § 76 odst. 1 ZVZ proto Komise nabídku Uchazeče 

vyřadila.  

Zadavatel v postupu hodnotící komise neshledal žádné pochybení, a proto ve smyslu § 76 odst. 6 ZVZ 

rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení:  Proti rozhodnutí Zadavatele o vyloučení Uchazeče z účasti v zadávacím řízení na Veřejnou 

zakázku lze ve smyslu § 110 a násl. ZVZ podat námitky. Námitky proti rozhodnutí Zadavatele 

o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel (Uchazeč) doručit Zadavateli do 10 dnů ode 

dne doručení oznámení o rozhodnutí zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 

V Jablonci nad Nisou dne 14. října 2016 
 

 
 
 
_______________________________________ 
Silnice LK a.s. 
Ing. Petr Šén, předseda představenstva 

________________________________________ 
Silnice LK a.s. 
Ing. Josef Rechcígl, místopředseda představenstva 

 


		2016-10-14T11:53:29+0200
	Ing. Josef Rechcígl


		2016-10-14T13:45:32+0200
	Ing. Petr Šén
	Schvaluji tento dokument


		2016-10-14T12:12:04+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




